ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
11.08.2015 г. № 24Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Глушков Константин Алексеевич, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

1. Об исполнении решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 04.08.2015 г. № 23Д/15) Обществом с
ограниченной ответственностью «ГазСантехМонтажСервис».

2. Об исполнении членами Союза решения Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 09.06.2015 г. №
16Д/15).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Глушкова К.А. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 04.08.2015 г.
№ 23Д/15), которым за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования вынесено предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 29 сентября 2015 года следующему члену Союза:

№
п/п Наименование ОГРН/ ИНН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ГазСантехМонтажСервис» (далее ООО
«Г азСантехМонтажСервис»)

1057200041249/
7205014303

13720648-01,
10.10.2013

Мишакина Е.Г. сообщила, о том, что в соответствии со служебной запиской младшего
эксперта обособленного подразделения в г. Тюмени Решетниковой Н.Г. ООО
«ГазСантехМонтажСервис» представило документы, подтверждающие устранение нарушений,
выявленных в ходе проведения плановой проверки.

Учитывая устранение членом Союза нарушений требований к выдаче свидетельств о
допуске, правил саморегулирования, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «ГазСантехМонтажСервис»
меры дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол направить члену Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Глушкова К.А. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 09.06.2015 г.
№ 16Д/15), которым за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования вынесено предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 04 августа 2015 года следующим членам Союза:

№
п/п Наименование ОГРН/ ИНН № свидетельства о

допуске, дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Пермэнергомонтаж» (далее ООО
«Пермэнергомонтаж»)

1075908002103/
5908038015

11590337-03,
17.10.2011

2. Открытое акционерное общество «Пурсвязь»
(далее ОАО «Пурсвязь»)

1028900857369/
8911017814

12890577-02,
19.12.2012

Мишакина Е.Г. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
поступили служебные записки об устранении выявленных нарушений членами Союза: от
эксперта Горяевой Т.Е. в отношении ООО «Пермэнергомонтаж», от эксперта обособленного
подразделения в г. Салехарде Линской И.В. в отношении ОАО «Пурсвязь».

Учитывая устранение членами Союза нарушений требований к выдаче свидетельств о
допуске, правил саморегулирования, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «Пермэнергомонтаж», ОАО
«Пурсвязь» меры дисциплинарного воздействия не имеется. Настоящий протокол направить
членам Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь

К.А. Глушков

Е.Г. Мишакина

2